ПРОТОКОЛ №5

Заседания внеочередного собрания Президиума КРОО «ФКСКО»

25.02.2023 г.             г. Калининград

Место проведения заседания Президиума КРОО «ФКСКО»;

Калининград, ул. Кирова, д7, ком.210

Время начала заседания; 19-30

Время окончания заседания; 20-00

Присутствовали 7 членов Президиума из 11;

Антонов Ю.В., Антонова О.В., Гергина Е.В., Нещеретная Л.М., Бабич Е.М.,

Пыльчагина Г.В., Петрова Ю.Б..  Кворум имеется.

Председателем заседания избран Антонов Ю.В., секретарем заседания избрана

Гергина Е.В. – голосовали единогласно.

Повестка заседания:

1. Рассмотреть вопрос о перерегистрации членов КРОО «ФКСКО»;

2. Утвердить дату, место и время проведения отчетно-выборного

                собрания    КРОО «ФКСКО».

3. Рассмотреть вопросы:

               - о принятии в члены Федерации;

               - об исключении членов из состава Федерации.

За предложенную Повестку  проголосовали – единогласно.

По всем вопросам выступил президент Федерации Антонов Ю.В.:

1.В связи с предстоящей плановой проверкой Федерации Министерством

юстиции России по Калининградской области, необходимо привести в порядок

документацию организации, а также провести перерегистрацию  членов

организации по следующим основаниям: часть заявлений утрачена в связи с

тяжелой болезнью члена Президиума Подосинникова С.П., часть заявлений не

отражает современные требования к  заполнению подобных документов, есть

умершие, есть покинувшие Калининградскую область, а также лица

блокирующие работу Федерации своим неоднократным отсутствием на

собраниях.

В связи с выше изложенным, предлагаю поддержать данное предложение, а

также утвердить лист перерегистрации, а именно: оставить формат заявления

опубликованный в группе Федерации В Контактах с изменением слов, вместо

– «прошу принять меня» на прошу перерегистрировать меня»… с

обязательным заполнением графы о причине  нахождения в составе Федерации.

Срок перерегистрации оставить предложенный членами Федерации

(25.02.2023г.) с 26 февраля по 12 марта 2023г.. К заявлению должны быть

приложены документы об оплате ежегодных взносов за 2021-2022 годы.

Опубликовать объявление о перерегистрации на сайте и в группе Федерации В

Контактах. Если по тем или иным причинам, члены Федерации не прошли

перерегистрацию в указанные сроки, предлагаю дать им возможность написать

заявление о приеме в состав организации без штрафных мер по уплате

вступительного взноса.

По всем пунктам первого вопроса проголосовали единогласно.

2.По второму вопросу, есть мнение согласиться с предложением членов

Федерации о проведении отчетно-выборного собрания 31 марта 2023г. по

адресу: г. Калининград, ул. Кирова, дом. 7, ком. 210 в 18-00

Проголосовали единогласно.

3.Рассмотрение вопросов о вступлении/исключении членов, перенести после

проведения отчетно-выборного собрания.

Проголосовали –единогласно.

На этом заседание членов Президиума было закончено

Председатель:

Секретарь:

Антонов Ю.В.

Гергина Е.В.